СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ

ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ ПО АСБЕСТОВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 2

Р Е Ш Е Н И Е

17 сентября 2016 года  № 16/39

г. Сухой Лог

О рассмотрении обращения Маткаримовой Ю.В.

17 сентября 2016 года в Сухоложскую городскую территориальную

избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной

комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской

области по Асбестовскому одномандатному избирательному округу № 2

поступило обращение Маткаримовой Ю.В. о размещении баннеров

кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области

Власова В.А. на расстоянии менее 50 метров от избирательных участков,

расположенных по адресам – п. Белокаменный, ул. Советская, 14 и г. Асбест,

ул. Ленина, 12.

В ходе рассмотрения указанного заявления комиссией установлено

следующее:

В соответствии с пунктом 10 статьи 54 Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 10 статьи

69 Избирательного кодекса Свердловской области запрещается размещать

агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные

комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от

входа в них.

В соответствии с информацией председателя Асбестовской городской

территориальной избирательной комиссии Валова Сергея Леонидовича

расстояние от баннеров кандидата Власова В.А. до входа в помещение

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1110,

расположенного по адресу: город Асбест, поселок Белокаменный, улица

Советская, № 14  и помещение участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1128, расположенного по адресу: город Асбест,

проспект имени Ленина, № 14 Учебный комбинат ОАО «Ураласбест»

превышает указанную норму.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 75 Федерального закона РФ

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан РФ», ст. 97 Избирательного кодекса

Свердловской области, Сухоложская городская территориальная

избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по

Асбестовскому одномандатному избирательному округу № 2

 РЕШИЛА:

1. Считать заявление Маткаримовой Ю.С. рассмотренным.

2. Установить, что нарушения избирательного законодательства

отсутствуют.

3. Направить настоящее решение заявителю.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя комиссии Н.А. Тютяеву.

Председатель

избирательной комиссии

Н.А. Тютяева

Секретарь

избирательной комиссии

М.В. Колик